
Erkenning instantie Besluit inzamelen afvalstoffen

Erkenning van een instantie als bedoeld
in artikel 11, eerste lid, onder c, van het
Besluit inzamelen afvalstoffen en arti-
kel 5, eerste lid, onder c, van de Rege-
ling inzamelaars, vervoerders, hande-
laars en bemiddelaars van afvalstoffen

13 april 2004/Nr. SAS2004039447
Directoraat-Generaal Milieubeheer/
Directie Stoffen, Afvalstoffen en Straling/
Afdeling Algemeen Afvalstoffen Beleid

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 11, eerste lid, onder c,
van het Besluit inzamelen afvalstoffen
en artikel 5, eerste lid, onder c, van de
Regeling inzamelaars, vervoerders, han-
delaars en bemiddelaars van afvalstof-
fen;

Besluit:

Artikel 1
Als instantie als bedoeld in artikel 11,
eerste lid, onder c, van het Besluit inza-
melen afvalstoffen en artikel 5, eerste
lid, onder c, van de Regeling inzame-
laars, vervoerders, handelaars en bemid-
delaars van afvalstoffen is erkend de
Stichting Examenbureau Beroepsver-
voer.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op het tijd-
stip waarop het Besluit inzamelen
afvalstoffen in werking treedt.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 april 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Als instantie als bedoeld in artikel 11,
eerste lid, onder c, van het Besluit inza-
melen afvalstoffen en artikel 5, eerste
lid, onder c, van de Regeling inzame-
laars, vervoerders, handelaars en bemid-
delaars van afvalstoffen is erkend de
Stichting Examenbureau Beroepsvervoer
(SEB). Dat betekent dat (ter voldoening
aan de eis van vakbekwaamheid) het
vakdiploma op het terrein van afvalstof-
fen dat deze instantie afgeeft, kan wor-
den verstrekt bij de aanvraag voor een
inzamelvergunning als bedoeld in het
Besluit inzamelen afvalstoffen, respec-
tievelijk een vermelding op de lijst van
inzamelaars, vervoerders, handelaars en
bemiddelaars als bedoeld in de Regeling
inzamelaars, vervoerders, handelaars en
bemiddelaars van afvalstoffen.

   De SEB heeft reeds vele jaren ervaring
met het verlenen van getuigschriften in
het kader van het goederenvervoer over
de weg. Gezien de grote mate van
samenhang van de onderhavige regelge-
ving met de vervoersregelgeving, alsme-
de gezien de ruime overlap van de
doelgroep, wordt met de erkenning van
de SEB beoogd een effectieve en effi-
ciënte uitvoering te bewerkstelligen.
   Dit besluit treedt tegelijk in werking
met artikel 10.55 van de Wet milieube-
heer, het Besluit inzamelen afvalstoffen
en de Regeling inzamelaars, vervoerders,
handelaars en bemiddelaars van afval-
stoffen (naar verwachting met ingang
van 1 mei 2004).

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 23 april 2004, nr. 78 / pag. 24 1


